UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ – UENP
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL CEAD-UENP NO 009/2021

                         RETIFICAÇÃO DO EDITAL CEAD-UENP No 008/2021

A Coordenação Local da Universidade
Aberta de Brasil/CAPES, no âmbito da
Universidade Estadual do Norte do Paraná -
UENP, de Jacarezinho, no uso das
atribuições,

TORNA PÚBLICO:

A RETIFICAÇÃO do EDITAL CEAD-UENP No 008/2021, de 19 de fevereiro de 2021,

que trata da abertura de inscrições do processo seletivo para formação de cadastro

reserva de TUTOR (PRESENCIAL), para atuação nos cursos ofertados na

modalidade de Educação a Distância pela Universidade Estadual do Norte do Paraná

- UENP, em relação ao item “9. DO PROCESSO DE SELEÇÃO – subitem 9.1”,

mantendo-se inalterados os demais itens do Edital.

ONDE SE LÊ

9.1 A seleção para os candidatos a tutores a distância será realizada considerando a

análise do currículo do candidato, com pontuação máxima de até 10 pontos, distribuídos

do seguinte modo:

LEIA-SE

9.1 A seleção para os candidatos a tutor presencial será realizada considerando a análise

do currículo do candidato, com pontuação máxima de até 10 pontos, distribuídos do

seguinte modo:

                          Jacarezinho, 24 de fevereiro de 2021.

Silvio Tadeu de Oliveira
                        Coordenador de Educação a Distância-UENP
                                         Coordenador UAB/UENP